



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

вул. Митрополита Василя Липківського, 45, м. Київ, 03035, тел. (044) 251-62-62, (044) 251-62-66

E-mail: sl.dilovod@amcu.gov.ua, сайт: amcu.gov.ua, код згідно ЄДРПОУ 00032767

№ _____ На № _____ від _____

Голові Комітету з питань економічного
розвитку Верховної Ради України –
народному депутатові України
Дмитру НАТАЛУСІ

*Про законопроект
реєстр. № 14062 від 22.09.2025*

Шановний Дмитре Андрійовичу!

Антимонопольний комітет України (далі – Комітет) відповідно до статті 20¹ Закону України «Про Антимонопольний комітет України» опрацював проект Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій», внесений Вами, Марчуком І. П., Лічман Г. В., Кицаком Б. В., Мовчаном О. В. та іншими народними депутатами України (реєстр. № 14062 від 22.09.2025) (далі – Законопроект), і в межах компетенції повідомляє.

Комітет підтримує прагнення авторів Законопроекту щодо запровадження ефективної системи регулювання здійснення прямих іноземних інвестицій в операторів критичної інфраструктури, в суб'єктів господарювання, які здійснюють користування надрами, мають стратегічне значення для сталого розвитку економіки та обороноздатності держави, займаються товарами військового призначення та товарами подвійного використання, з метою захисту національної безпеки України та національних інтересів України.

Так, Законопроектом пропонується визначити скринінг прямих іноземних інвестицій як процедуру оцінки та аналізу та прийняття рішення Мінекономіки та Комісії з питань оцінки впливу прямих іноземних інвестицій, зокрема, про погодження прямих іноземних інвестицій або про відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій.

При цьому до загальних підстав ненадання органами Комітету дозволу на концентрацію / узгоджені дії, передбачених законодавством про захист економічної конкуренції, пропонується віднести також відсутність рішення про погодження прямих



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат:

3FAA9288358EC003040000002B6B3700D3FAE700

Підписувач: Кириленко Павло Олександрович

Дійсний з: 04.09.2025 12:44:23 по 04.09.2027 12:44:23

Антимонопольний комітет України



№ 300-29.4/01-425-НПА від 19.11.2025

іноземних інвестицій або про відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій, прийнятого відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій», якщо учасниками концентрації виступають суб'єкти господарювання за участі іноземного інвестора, у значенні, наведеному в Законі України «Про режим іноземного інвестування».

Отже, Законопроектом передбачається першочергове отримання іноземним інвестором рішення Мінекономіки, тільки після цього він може звернутися до Комітету із заявою про надання дозволу на концентрацію / узгоджені дії.

Пропозиція Комітету щодо положень Законопроекту полягає в тому, що у випадках здійснення концентрації суб'єктів господарювання за участі іноземного інвестора (у значенні, наведеному в Законі України «Про режим іноземного інвестування»), які набувають або мають набути контроль над об'єктами скринінгу прямих іноземних інвестицій, вони зможуть звертатись до Комітету із заявою про надання дозволу на концентрацію паралельно із зверненням до центрального органу виконавчої влади, який забезпечує формування та реалізує державну інвестиційну політику, що спростить іноземним інвесторам процес входження на національний ринок.

Разом з тим після надходження заяви, якщо вона відповідатиме вимогам законодавства України, Комітет прийматиме її до розгляду, але зупинятиме розгляд поданих заявниками документів до отримання відповідного рішення щодо проведеного скринінгу прямих іноземних інвестицій або відсутності підстав для його проведення.

Слід зазначити, що таке зупинення не може перевищувати 180 днів, що гарантуватиме своєчасний розгляд питання впливу концентрації на економічну конкуренцію.

Такі строки пропонується визначити з огляду на запропонований Законопроектом строк погодження іноземних інвестицій та відповідний строк на отримання Комітетом цих документів.

Відповідно після погодження інвестицій Комітет матиме можливість прийняти рішення в межах власних повноважень щодо надання дозволу на узгоджені дії / концентрацію суб'єктів господарювання.

Враховуючи викладене, надсилаємо для розгляду пропозиції Комітету (додаються) та повідомляємо про готовність Комітету брати активну участь у їх доопрацюванні та удосконаленні норм Законопроекту з метою його подальшого прийняття Верховною Радою України.

Додаток: на 12 арк. в 1 прим.

З повагою

Голова Комітету

Павло КИРИЛЕНКО

Пропозиції Антимонопольного комітету України
до проєкту Закону України від 22.09.2025 № 14062 «Про скринінг прямих іноземних інвестицій»

Зміст положення чинного
законодавства

Зміст відповідного положення законопроєкту
реєстр. № 14062

Зміни, запропоновані Антимонопольним
комітетом України

Закон України «Про захист економічної конкуренції» (Відомості Верховної Ради України, (ВВР), 2001 р., № 12, ст. 64)

Стаття 24. Випадки, в яких необхідне отримання дозволу на концентрацію суб'єктів господарювання

Частина відсутня

Стаття 24. Випадки, в яких необхідне отримання дозволу на концентрацію суб'єктів господарювання

9. У випадках здійснення концентрації суб'єктів господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні наведеному у Законі України «Про режим іноземного інвестування» дозвіл на концентрацію не надається, якщо відсутнє рішення про погодження прямих іноземних інвестицій або рішення про відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій, прийняте відповідно до Закону України “Про скринінг прямих іноземних інвестицій”.

9. У випадках здійснення концентрації суб'єктів господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні наведеному у Законі України «Про режим іноземного інвестування», які набувають або мають намір набутти контроль над об'єктами скринінгу прямих іноземних інвестицій, дозвіл на концентрацію не надається, якщо:

**1) відсутнє рішення про:
погодження прямих іноземних інвестицій,**

**або
погодження правочину з умовами,**

**або
відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій,**



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат:

3FAA9288358EC003040000002B6B3700D3FAE700

Підписувач: Кириленко Павло Олександрович

Дійсний з: 04.09.2025 12:44:23 по 04.09.2027 12:44:23

Антимонопольний комітет України



№ 300-29.4/01-425-НПА від 19.11.2025

		<i>або</i> <i>2) наявне рішення про відмову у погодженні здійснення прямих іноземних інвестицій, прийняті відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій».</i>
Стаття 25. Підстави надання дозволу на концентрацію суб'єктів господарювання 1. Антимонопольний комітет України чи адміністративна колегія Антимонопольного комітету України надає дозвіл на концентрацію у разі, якщо така концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на ринку.	Стаття 25. Підстави надання дозволу на концентрацію суб'єктів господарювання 1. Антимонопольний комітет України чи адміністративна колегія Антимонопольного комітету України надає дозвіл на концентрацію у разі, якщо така концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на ринку. Якщо учасниками концентрації виступають суб'єкти господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні наведеному у Законі України	Стаття 25. Підстави надання дозволу на концентрацію суб'єктів господарювання Якщо учасниками концентрації виступають суб'єкти господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні наведеному у

	«Про режим іноземного інвестування», які набувають або мають намір набути контроль над об'єктами скринінгу прямих іноземних інвестицій, дозвіл на концентрацію надається після прийняття рішення про погодження прямих іноземних інвестицій або рішення про відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій прийнятого відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій».	<i>Законі України «Про режим іноземного інвестування», які набувають або мають намір набути контроль над об'єктами скринінгу прямих іноземних інвестицій, дозвіл на концентрацію надається після прийняття рішення відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій» про:</i> <i>погодження прямих іноземних інвестицій,</i> <i>або</i> <i>погодження правочину з умовами</i> <i>або</i> <i>відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій.</i>
Стаття 26. Подання заяви про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання <...> 2. Заява вважається прийнятою до розгляду після спливу 15 днів з дня її надходження, якщо протягом цього часу державний уповноважений Антимонопольного комітету України, голова його територіального відділення не повернули заявнику заяву з повідомленням, що вона та інші документи не відповідають встановленим Антимонопольним комітетом України вимогам і це перешкоджає розгляду заяви, та якщо концентрація, узгоджені дії не заборонені	Стаття 26. Подання заяви про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання <...> 2. Заява вважається прийнятою до розгляду після спливу 15 днів з дня її надходження, якщо протягом цього часу державний уповноважений Антимонопольного комітету України, голова його територіального відділення не повернули заявнику заяву з повідомленням, що вона та інші документи не відповідають встановленим Антимонопольним комітетом України вимогам і це перешкоджає розгляду заяви, якщо концентрація, узгоджені дії не заборонені відповідно до Закону України "Про санкції", при цьому наявне погодження правочину щодо здійснення іноземних інвестицій у випадках,	Стаття 26. Подання заяви про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання <...> 2. Заява вважається прийнятою до розгляду після спливу 15 днів з дня її надходження, якщо протягом цього часу державний уповноважений Антимонопольного комітету України, голова його територіального відділення не повернули заявнику заяву з повідомленням, що вона та інші документи не відповідають встановленим Антимонопольним комітетом України вимогам і це перешкоджає розгляду заяви, якщо концентрація, узгоджені дії не заборонені відповідно до Закону України «Про санкції».

відповідно до Закону України "Про санкції".	передбачених Законом України "Про скринінг прямих іноземних інвестицій".	Доповнити новим абзацом <i>У разі наявності в Антимонопольному комітеті України рішення про заборону здійснення прямих іноземних інвестицій, прийнятого відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій», заява суб'єктів господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні наведеному у Законі України «Про режим іноземного інвестування», які набувають або мають намір набутти контроль над об'єктами скринінгу прямих іноземних інвестицій, залишається без розгляду.</i>
Стаття 27. Розгляд заяви про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання 2. Заява залишається без розгляду у випадку надходження від заявника клопотання про відкликання заяви та якщо концентрація заборонена відповідно до Закону України "Про санкції", про що приймається розпорядження відповідних органів Антимонопольного комітету України.	Відсутні зміни	Пропонується доповнити змінами до частини другої статті 27 Стаття 27. Розгляд заяви про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання 2. Заява залишається без розгляду у випадку надходження від заявника клопотання про відкликання заяви та якщо концентрація заборонена відповідно до Закону України «Про санкції», про що приймається розпорядження відповідних органів Антимонопольного комітету України. <i>Заява подана суб'єктами господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні наведеному у Законі України «Про режим</i>

		<i>іноземного інвестування», які набувають або мають намір набутти контроль над об'єктами скринінгу прямих іноземних інвестицій, залишається без розгляду у разі:</i> <i>1) відсутності рішення про:</i> <i> погодження прямих іноземних інвестицій,</i> <i> або</i> <i> погодження правочину з умовами,</i> <i> або</i> <i> відсутності підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій;</i> <i>2) наявності рішення про заборону здійснення прямих іноземних інвестицій, прийнятих відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій».</i> <i>Про залишення такої заяви без розгляду приймається розпорядження відповідного органу Антимонопольного комітету України.</i> <i>У разі розгляду заяви зазначених суб'єктів господарювання та ненадходження протягом 180 календарних днів з дня зупинення розгляду такої заяви жодного з рішень, прийнятого відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій», строк розгляду такої заяви</i>
--	--	---

		<i>поновлюється і приймається рішення відповідного органу Антимонопольного комітету України про залишення такої заяви без розгляду.</i>
Стаття 28. Прийняття рішень у заявах про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання 1. Якщо протягом строку розгляду заяви, передбаченого частиною першою статті 27 цього Закону, органами Антимонопольного комітету України не виявлено підстав для заборони узгоджених дій, концентрації та якщо узгоджені дії, концентрація не заборонені відповідно до Закону України "Про санкції", органи Антимонопольного комітету України приймають рішення про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію.	Стаття 28. Прийняття рішень у заявах про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання 1. Якщо протягом строку розгляду заяви, передбаченої частиною першою статті 27 цього Закону, органами Антимонопольного комітету України не виявлено підстав для заборони узгоджених дій, концентрації і концентрація не заборонена відповідно до Закону України "Про санкції" і у випадках здійснення концентрації суб'єктів господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні, наведеному у Законі України "Про режим іноземного інвестування", додано прийняте відповідно до Закону України "Про скринінг прямих іноземних інвестицій" рішення про погодження прямих іноземних інвестицій або рішення про відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій, органи Антимонопольного комітету України приймають рішення про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію.	Стаття 28. Прийняття рішень у заявах про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання 1. Якщо протягом строку розгляду заяви, передбаченої частиною першою статті 27 цього Закону, органами Антимонопольного комітету України не виявлено підстав для заборони узгоджених дій, концентрації і концентрація не заборонена відповідно до Закону України «Про санкції» і у випадках здійснення концентрації суб'єктів господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні, наведеному у Законі України «Про режим іноземного інвестування», додано прийняте відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій» рішення про погодження прямих іноземних інвестицій, або рішення про погодження правочину з умовами, або рішення про відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій, органи Антимонопольного комітету України приймають рішення про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію.

Рішення про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію також вважається прийнятим, якщо протягом строку розгляду заяви, передбаченого частиною першою статті 27 цього Закону, органи Антимонопольного комітету України не розпочали розгляд справи про узгоджені дії, концентрацію відповідно до частини першої статті 30 цього Закону, за умови що узгоджені дії, концентрація не заборонені відповідно до Закону України "Про санкції". 2. Днем прийняття рішення про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію, відповідно до частини першої цієї статті, вважається останній день строку розгляду заяви, передбаченого частиною першою статті 27 цього Закону.	Рішення про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію також вважається прийнятим, якщо протягом строку розгляду заяви, передбаченого частиною першою статті 27 цього Закону, органи Антимонопольного комітету України не розпочали розгляд справи про узгоджені дії, концентрацію відповідно до частини першої статті 30 цього Закону, за умови що узгоджені дії, концентрація не заборонені відповідно до Закону України "Про санкції" і у випадках здійснення концентрації суб'єктів господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні наведеному у Законі України "Про режим іноземного інвестування" додано прийняте відповідно до Закону України "Про скринінг прямих іноземних інвестицій" рішення про погодження прямих іноземних інвестицій або рішення про відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій."	Рішення про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію також вважається прийнятим, якщо протягом строку розгляду заяви, передбаченого частиною першою статті 27 цього Закону, органи Антимонопольного комітету України не розпочали розгляд справи про узгоджені дії, концентрацію відповідно до частини першої статті 30 цього Закону, за умови що узгоджені дії, концентрація не заборонені відповідно до Закону України «Про санкції» і у випадках здійснення концентрації суб'єктів господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні наведеному у Законі України «Про режим іноземного інвестування» додано прийняте відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій» рішення про погодження прямих іноземних інвестицій, або рішення про погодження правочину з умовами або рішення про відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій.» Доповнити змінами до частини другої 2. Днем прийняття рішення про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію, відповідно до частини першої цієї статті, вважається останній день строку розгляду заяви, передбаченого частиною першою статті 27 цього Закону.
---	---	--

		<i>Розгляд заяви, поданої суб'єктом господарювання за участі іноземного інвестора у значенні, наведеному у Законі України «Про режим іноземного інвестування», які набувають або мають намір набутти контроль над об'єктами скринінгу прямих іноземних інвестицій, може зупиняється відповідним органом Антимонопольного комітету України та поновлюється протягом трьох робочих днів з дня надходження до Антимонопольного комітету України рішення про погодження прямих іноземних інвестицій, або рішення про погодження правочину з умовами, або рішення про відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій, прийнятого відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій».</i> <i>Про зупинення та поновлення розгляду такої заяви відповідним органом Антимонопольного комітету України приймається розпорядження про що повідомляється заявнику.</i>
Стаття 30. Розгляд справи про узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання 1. У разі виявлення підстав для заборони узгоджених дій, концентрації відповідні органи Антимонопольного	Відсутні зміни	Стаття 30. Розгляд справи про узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання 1. У разі виявлення підстав для заборони узгоджених дій, концентрації, <i>а також у разі необхідності проведення дослідження під час здійснення контролю за узгодженими діями,</i>

комітету України розпочинають розгляд справи про узгоджені дії чи концентрацію, про що приймається розпорядження та письмово повідомляється особа, яка подала заяву. Разом із повідомленням про початок розгляду справи надсилається перелік інформації, яку заявник повинен надати для прийняття органами Антимонопольного комітету України рішення у справі. 		<i>концентрацією, пов'язаними із здійсненням процедури скринінгу прямих іноземних інвестицій, відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій»,</i> відповідні органи Антимонопольного комітету України розпочинають розгляд справи про узгоджені дії чи концентрацію, про що приймається розпорядження та письмово повідомляється особа, яка подала заяву. Разом із повідомленням про початок розгляду справи надсилається перелік інформації, яку заявник повинен надати для прийняття органами Антимонопольного комітету України рішення у справі. 4. Розгляд справи зупиняється у разі неможливості її розгляду до вирішення органом Антимонопольного комітету України, господарським судом пов'язаної з нею іншої справи або до вирішення державним органом пов'язаного з нею іншого питання та на час проведення експертизи. Про зупинення розгляду справи та його поновлення органами Антимонопольного комітету України приймається розпорядження, про що повідомляється заявнику. Органи Антимонопольного комітету України поновлюють розгляд справи після усунення обставин, які зумовили його зупинення, <i>а у випадку розгляду справ,</i>
---	--	--

		<i>пов'язаних із здійсненням процедури скринінгу прямих іноземних інвестицій, відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій» та ненадходження протягом 180 календарних днів з дня зупинення розгляду такої справи жодного з рішень, прийнятого відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій», строк розгляду такої справи поновлюється.</i> Перебіг строку розгляду справи зупиняється з дня зупинення розгляду справи. З дня поновлення розгляду перебіг строку розгляду справи продовжується.
Стаття 32. Підстави закриття розгляду справи про узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання 1. Розгляд справи про узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання підлягає закриттю без прийняття рішення по суті у разі: надходження від заявника клопотання про відкликання заяви або про закриття розгляду справи; неподання заявником інформації у визначений органами Антимонопольного комітету України, головою його	Стаття 32. Підстави закриття розгляду справи про узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання 1. Розгляд справи про узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання підлягає закриттю без прийняття рішення по суті у разі: надходження від заявника клопотання про відкликання заяви або про закриття розгляду справи; неподання заявником інформації у визначений органами Антимонопольного комітету України, головою його територіальних відділень строк, якщо	Стаття 32. Підстави закриття розгляду справи про узгоджені дії, концентрацію суб'єктів господарювання

територіальних відділень строк, якщо відсутність такої інформації перешкоджає розгляду справи; наявності рішення органу Антимонопольного комітету України про визнання заявлених узгоджених дій, концентрації такими, що здійснені з порушенням законодавства про захист економічної конкуренції; ліквідації заявника - юридичної особи; якщо концентрація заборонена відповідно до Закону України "Про санкції". Абзац відсутній	відсутність такої інформації перешкоджає розгляду справи; наявності рішення органу Антимонопольного комітету України про визнання заявлених узгоджених дій, концентрації такими, що здійснені з порушенням законодавства про захист економічної конкуренції; ліквідації заявника - юридичної особи; якщо концентрація заборонена відповідно до Закону України "Про санкції"; відсутності рішення про погодження прямих іноземних інвестицій або рішення про відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій, прийняте відповідно до Закону України "Про скринінг прямих іноземних інвестицій" у випадках здійснення концентрації суб'єктів господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні наведеному у Законі України "Про режим іноземного інвестування".	відсутності рішення про: <i>погодження прямих іноземних інвестицій, або</i> <i>погодження правочину з умовами, або</i> відсутності підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій, <i>або</i> <i>наявності рішення про відмову у погодженні здійснення прямих іноземних інвестицій, прийнятого відповідно до Закону України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій» у випадках здійснення концентрації суб'єктів господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні наведеному у Законі України «Про режим іноземного інвестування», які набувають або мають</i>
--	---	---

якщо узгоджені дії, концентрація заборонені відповідно до Закону України "Про санкції";	якщо узгоджені дії, концентрація заборонені відповідно до Закону України "Про санкції";	<i>набути контроль над об'єктами скринінгу прямих іноземних інвестицій.</i> якщо узгоджені дії, концентрація заборонені відповідно до Закону України «Про санкції»
Розділ Х “Прикінцеві положення” Відсутній	Розділ Х “Прикінцеві положення” ... 4⁸ Заяви про надання дозволу на концентрацію та справи про концентрацію, рішення за якими не прийняті на момент набрання чинності Законом України “Про скринінг прямих іноземних інвестицій”, підлягають розгляду відповідно до вимог зазначеного Закону з дня набрання чинності цього Закону. У таких випадках, строк розгляду заяви про надання дозволу на концентрацію та справи про концентрацію зупиняється на строк отримання рішення про погодження прямих іноземних інвестицій або рішення про відсутність підстав для скринінгу прямих іноземних інвестицій, прийняте відповідно до Закону України “Про скринінг прямих іноземних інвестицій” та поновлюється протягом 3 робочих днів з дня надходження відповідного рішення.	Розділ Х «Прикінцеві положення» ... 4⁸ Заяви суб'єктів господарювання за участю іноземного інвестора, у значенні наведеному у Законі України «Про режим іноземного інвестування», які набувають або мають набути контроль над об'єктами скринінгу прямих іноземних інвестицій, про надання дозволу на узгоджені дії, концентрацію та справи про узгоджені дії, концентрацію, рішення за якими не були прийняті на день набрання чинності Законом України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій», підлягають розгляду відповідно до вимог та у порядку, визначеному Законом України «Про скринінг прямих іноземних інвестицій» з дня набрання ним чинності.